
 

 

   
1 

Quarta - Feira, 22 de Fevereiro de 2017 Nº 1688 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 

  

 

 

 

 

 

       

  

Decreto.........................................................................................................................................................................1 

Comunicado..................................................................................................................................................................1 

Ata.................................................................................................................................................................................2 

  

Decreto 
Governo Municipal de Criciúma 
 
DECRETO SE/nº 225/17, de 20 de janeiro de 2017 

Exonera, a pedido, Daiane Evangelista Vieira de Matos, do cargo de Professor III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que consta no Processo nº 488358 de 
16.01.2017 e de conformidade com o art. 46, da Lei Complementar nº 012, de 20.12.99, resolve: 

EXONERAR, a pedido, 

a partir de 16 de janeiro de 2017, DAIANE EVANGELISTA VIEIRA DE MATOS, matrícula nº 56.093, do cargo de provimento efetivo de 
Professor III – Língua Portuguesa/Inglesa, lotada com 20 semanais na Secretaria Municipal de Educação, nomeada pelo Decreto SA/nº 
034/15. 

Prefeitura Municipal de Criciúma, 20 de janeiro de 2017. 

CLÉSIO SALVARO - Prefeito Municipal 
ROSELI MARIA DE LUCCA PIZZOLO - Secretária Municipal de Educação 
ERM. 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Comunicado 
FAMCRI - Fundação do Meio Ambiente de Criciúma 

COMUNICADO Nº 007/2017 

A Fundação do Meio Ambiente de Criciúma – FAMCRI torna público o cancelamento da Certidão Ambiental nº 215/2014. 

Considerando que a empresa Daniela de Oliveira Rebello ME informou o encerramento da atividade de Serviços Industriais de 
Usinagem, Tornearia e Soldas (Resolução CONSEMA nº 014/2012 sob o código 12.80.00) localizada na Rodovia Otávio Dassoler, nº 6012 
– bairro Imigrantes. 

Índice 

Quarta - Feira, 22 de Fevereiro de 2017 Nº 1688 – Ano 8 



 

 

   
2 

Quarta - Feira, 22 de Fevereiro de 2017 Nº 1688 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Considerando a vistoria realizada no dia 09 de fevereiro de 2017 pela equipe técnica da FAMCRI, verificou-se que a empresa está 
desativada. 

A FAMCRI Resolve: 

1. Cancelar a Certidão Ambiental nº 215/2014 emitida no dia 22/08/2014 com validade até a data de 22/08/2018. 

2. Esta decisão passa ter vigência a partir da data de publicação. 

Criciúma, 20 de fevereiro de 2017. 

GIOVANO IZIDORO - Presidente FAMCRI - Fundação do Meio Ambiente de Criciúma 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Ata 
FMS – Fundo Municipal de Saúde 
 
Ata de Registro de Preços nº 021/FMS/2016  
Modalidade: Pregão Presencial 068/FMS/2016 

Objeto: Registro de Preços de tiras reagentes para medição da glicemia e seringas para administração de insulina, para aquisições 
futuras, no atendimento ao programa de alto monitoramento glicêmico da rede municipal de Saúde de Criciúma/SC. 
Fornecedores Registrados: 03 (três).  
Assinatura: 16/11/2016  
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 1.276.000,00 



 

 

   
3 

Quarta - Feira, 22 de Fevereiro de 2017 Nº 1688 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
______________________________________________________________________________________________________________ 

 



 

 

   
4 

Quarta - Feira, 22 de Fevereiro de 2017 Nº 1688 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 
______________________________________________________________________________________________________________ 

Ata 
 

Ata de Registro de Preços nº 008/PMC/2017 
Modalidade: Pregão Presencial 216/PMC/2016 
 
Objeto: Registro de Preços de MATERIAIS ELÉTRICOS para manutenção dos prédios públicos do município de Criciúma –SC. 
Fornecedores Registrados: 01 (um).  
Assinatura:   
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 818.475,70 

 



 

 

   
5 

Quarta - Feira, 22 de Fevereiro de 2017 Nº 1688 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
6 

Quarta - Feira, 22 de Fevereiro de 2017 Nº 1688 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
7 

Quarta - Feira, 22 de Fevereiro de 2017 Nº 1688 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
8 

Quarta - Feira, 22 de Fevereiro de 2017 Nº 1688 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
9 

Quarta - Feira, 22 de Fevereiro de 2017 Nº 1688 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
10 

Quarta - Feira, 22 de Fevereiro de 2017 Nº 1688 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
11 

Quarta - Feira, 22 de Fevereiro de 2017 Nº 1688 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
12 

Quarta - Feira, 22 de Fevereiro de 2017 Nº 1688 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 



 

 

   
13 

Quarta - Feira, 22 de Fevereiro de 2017 Nº 1688 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
   Ata de Registro de Preços nº 009/PMC/2017 
   Modalidade: Pregão Presencial 006/PMC/2017 

Objeto: Registro de preços de Concreto Asfáltico Usinado a Quente - CAUQ, através de empresas do ramo pertinente, para aquisições 
futuras. 
Fornecedores Registrados: 01 (um).  
Assinatura: 21/02/2017   
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 191.100,00 
 

 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

 
_____________________________________________________________________________________________________________ 



 

 

   
14 

Quarta - Feira, 22 de Fevereiro de 2017 Nº 1688 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 


		2017-02-22T10:40:50-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




